
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Verkehrsanlage Gehweg Bernauer Heerstraße 
Art der Leistung: Gehwegbau 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
 X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

THARO Straßen- und Tiefbau 
GmbH,  
16227 Eberswalde 

 
137.278,40 

1,7% Preisnachlass 
134.944,67 

 
 
2 
 

Diamant Verkehrsbau Service, 
16845 Neustadt / Dosse 

 
153.666,84 

3,0% Preisnachlass 
149.056,85 

 
3 
 

Engron GmbH,  
16259 Bad Freienwalde 

 
156.612,13 

 
156.612,13 

 
4 
 

STR GmbH Rodewisch,  
15370 Fredersdorf 

 
179.700,81 

2,0% Preisnachlass 
176.106,79 

 
5 
 

   

 
6 
 

  
 

 
 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:  13      Anzahl der eingegangenen Angebote:   4 
Verdingungsniederschrift vom   11.05.2010        liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist: 30.06.2010   
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 23 und 25 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
THARO Straßen- und Tiefbau GmbH                           134.944,67 
 

Begründung (§ 25 Nr. 2 VOB/A) 
Siehe Rückseite 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 63000-96151 
 
Eberswalde, den 17.05.2010  Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
Seite 1 von 2 

 
 
 
 



 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
8 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
14 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH aus Eberswalde hat das wirt-
schaftlichste Angebot eingereicht. 
 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wurden bereits mehr-
fach bei Baumaßnahmen der Stadt Eberswalde bewiesen. 
 
Wir schlagen vor, der Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH den Zu-
schlag für die umseitig genannte Maßnahme zu erteilen. 
 
Die Firma THARO erbringt 73,96 % der Leistungen im eigenen Betrieb. 
Die Vorgaben entsprechend HVA B-StB – Bewerbungsbedingungen Teil B zu 
7 (30 % der Leistungen im eigenen Betrieb) sind damit erfüllt. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit An-

schrift 
Wertumfang  
in € (brutto) 

Anteil an Gesamt-
leistung in % 

 

Asphaltarbeiten 
 

 

ASA Bau GmbH 
 

 

35.138,31 
 

 

26,04 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Gesamt: 
 

 

ASA Bau GmbH 
 

 

35.138,31    
 

2 

26,04 
 

 
 

Seite 2 von 2 


